
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                Tuần Giáo, ngày     tháng 10 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt số lượng trẻ em mẫu giáo được hưởng chính sách hỗ trợ ăn trưa và số 

định mức hỗ trợ kinh phí nấu ăn theo Nghị định 105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 

của Chính phủ, năm học 2022-2023 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 105/2020/NĐ-CP, ngày 08 tháng 9 năm 2020 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định chính sách phát triển giáo dục mầm non; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 

1010/TTr-PGDĐT, ngày 26/10/2022 về việc đề nghị phê duyệt các chính sách hỗ trợ 

đối với học sinh năm học 2022-2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt số lượng trẻ em mẫu giáo được hưởng chính sách hỗ trợ ăn 

trưa và số định mức hỗ trợ kinh phí tổ chức nấu ăn cho trẻ em mẫu giáo tại các 

trường Mầm non – đợt I, năm học 2022-2023 cụ thể như sau: 

1. Trẻ em mẫu giáo được hưởng chính sách hỗ trợ ăn trưa  

Tổng số trẻ em mẫu giáo: 5.093 trẻ; kinh phí hỗ trợ: 7.333.920.000 đồng (Bảy 

tỷ ba trăm ba mươi ba triệu chín chăm hai mươi nghìn đồng chẵn). 

2. Số định mức hỗ trợ kinh phí tổ chức nấu ăn cho trẻ em mẫu giáo. 

Tổng số: 98 định mức; kinh phí hỗ trợ: 2.116.800.000 đồng (Hai tỷ một trăm mười 

sáu triệu tám trăm nghìn đồng chẵn). 

(có biểu chi tiết kèm theo)
 

Điều 2. Giao Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm tổ chức thực 

hiện việc hỗ trợ cho học sinh và kinh phí tổ chức nấu ăn cho trẻ em mẫu giáo theo Nghị 

định số 105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 của Chính phủ và các văn bản hướng dẫn đảm 

bảo kịp thời, đúng đối tượng; chịu trách nhiệm trước UBND huyện về kết quả thực hiện. 

Thời gian được hỗ trợ: Theo số tháng thực học của năm học 2022-2023. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng các phòng: Giáo dục và 

Đào tạo, Tài Chính - Kế hoạch, UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận:                    
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (b/c); 
- Lãnh đạo UBND huyện (b/c); 
- Sở Tài chính; Sở GD&ĐT (b/c); 

- Phòng TC-KH; Phòng GD&ĐT (T/h); 

- UBND các xã, Thị trấn (P/h); 

- Các trường MN trên địa bàn huyện (T/h); 

- Lưu VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Mùa Va Hồ 
 


		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-10-31T13:44:03+0700


		2022-10-31T14:20:48+0700


		2022-10-31T14:21:12+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-10-31T14:21:30+0700




